



Kultur- og fritidsudvalget

BESLUTNINGSPROTOKOL

Sted:	Mødelokale 224, rådhuset/Teams	
Dato:	Torsdag den 19. august 2021	
Start kl.:	17:30	
Slut kl.:	18:00	
Medlemmer:	Bente Hedegaard (A) Fritz Birk Sørensen (A) Karoline Bergkvist Søgaard (A) Lars Østergaard (V) Diana Therese Mikkelsen (O) Mads Jensen (C) Aleksander Myrhøj (F)	
Fraværende:	Bente Hedegaard (A)	Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Indholdsfortegnelse

	Side
1. Grenaa Idrætscenter - vaccinationer	1
2. Pavillonen som netværksspillested 2023-2024.....	4
3. Godkendelse af beslutningsprotokol.....	9
Bilagsoversigt.....	10

1. Grenaa Idrætscenter - vaccinationer

04.04.00.G01

21/9697

Åben sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

På nationalt niveau er hastigheden på antal vaccinationer lavere end forventet i forhold til antallet af vacciner og vaccinationstider. Det betyder, at udrulningen af vaccinationerne går langsommere end de kunne og langsommere end forventet. Dette er også tilfældet i Norddjurs Kommune.

På den baggrund har Region Midtjylland anmodet Norddjurs Kommune om at skabe mulighed for at forlænge lejemålet i Grenaa Idrætscenter (GIC) indtil senest den 27. september 2021. Dette kan gøres ved, at foreninger, der har fået timer i opvisningshallen, anvises til andre ledige faciliteter, så kommunens foreningstider i de berørte lokaler frigøres indtil senest den 27. september 2021.

Regionen har meddelt Norddjurs Kommune, at vaccinationsindsatsen pr. 27. september 2021 flyttes til sundhedshuset i Grenaa.

Den nuværende lejekontrakt mellem DSI GIC og Regionen er indgået til og med juli 2021 og er efterfølgende forlænget til og med den 31. august 2021.

Forvaltningen vurderer, at en fastholdelse af et vaccinationscenter i Grenaa er afgørende for, at flest muligt lader sig vaccinere mod COVID-19.

Norddjurs Kommune har generelt under udrulningen af vaccinationsprogrammet ligget med en høj vaccinationsprocent. For at fastholde denne, og for at understøtte den hurtigst mulige afvikling af vaccinationerne, igangsættes samtidig en målrettet kommunikation til kommunens borgere. Herunder bl.a. oplysninger om mulighed for vaccination uden tidsbestilling i Grenaa, at der kun skal gå 3 eller 4 uger mellem første og anden vaccination osv.

Opvisningshallen i GIC, som anvendes til vaccinationscenter, anvendes i dagtimerne af skoler og uddannelsesinstitutioner og i de sene eftermiddags- og aftentimer samt weekender af idrætsforeninger.

GIC har vurderet, at aktiviteter i dagtimerne kan rykkes rundt internt på GIC – ude eller inde. De idrætsforeninger, der er anvist til hallen, vil indtil senest den 27. september 2021 i en periode blive anvist til alternative lokaler.

Følgende foreninger er anvist til de lokaler, der benyttes til vaccinationer:

- BTK Grenaa (børn/unge/voksne)
- Åstrup Badminton (voksne)
- Nørre Djurs HK (børn/unge og voksne)
- FC Floorball (børn/unge og voksne)
- Bosnisk IF (voksne).

Der vil være mulighed for at anvise til Møllehallen. For nogle foreninger vil det betyde, at de skal flytte materiel (fx bordtennisborde og floorballbaner). FC Floorball og Nørre Djurs HK har timer i begge haller i GIC i forlængelse af hinanden, og de vil i perioden få timer på geografisk adskilte faciliteter. En oversigt over, hvilke idrætsforeninger der er anvist til hallen på hvilke tidspunkter, er vedlagt som bilag.

Det skal bemærkes, at der i en periode på mere end et år har været begrænsede muligheder for alle idrætter, men især for de idrætter, der kræver indendørs faciliteter. Foreningerne har i hele perioden udvist stor forståelse for de svære forhold. Men klubber og foreninger oplever et stærkt pres for opstart, er udfordrede på økonomien og potentiel medlemsnedgang samt har ikke samme træningsmuligheder, som de klubber, hvis hal ikke er i brug til vaccinationscenter eller test.

Det skal desuden bemærkes, at det er forvaltningens vurdering på baggrund af dialog med Region Midtjylland, at hvis lejekontrakten på GIC ikke forlænges indtil senest den 27. september 2021, så vil der være stor sandsynlighed for, at vaccinationerne flyttes til Randers.

Dette vil betyde, at borgerne i Norddjurs Kommune får væsentligt længere til et vaccinations-tilbud, og det vurderes at kunne betyde, at færre bliver vaccineret.

Forvaltningen har været i dialog med GIC, der forlænger lejemålet med Region Midtjylland indtil senest den 27. september 2021, såfremt det er et politisk ønske, at vaccinationerne skal fortsætte i lokalerne. GIC har oplyst, at de er indstillet på en forlængelse.

Der er i forlængelse af økonomiudvalgsmødet den 16. august 2021 aftalt, at sagen behandles af kultur- og fritidsudvalget på et ekstraordinært møde af hensyn til tidsfristen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til den nationale målsætning om, at flest mulige borgere bliver vaccineret mod COVID-19.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Konstitueret fællesforvaltningsdirektør indstiller på baggrund af den aktuelle situation, at udlejningen af Grenaa Idrætscenter til vaccinationscenter indtil senest den 27. september 2021 godkendes.

Bilag:

1 Åben Oversigt over træningstider i opvisningshallen 115169/21

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 19-08-2021

Et flertal bestående af Fritz Birk Sørensen (A), Aleksander Myrhøj (F), Diana Therese Mikelsen (O) og Mads Jensen (C) godkendte indstillingen.

Lars Østergaard (V) stemte imod indstillingen.

2. Pavillonen som netværksspillested 2023-2024

20.00.00.A00

20/10948

Åben sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Pavillonen har fra Statens Kunstfond, Slots- og Kulturstyrelsen modtaget tilsagn på ansøgning om at være netværksspillested i perioden 2021-2022.

På finansloven for 2021 blev der afsat 10 mio. kr. i 2021 og 12 mio. kr. årligt i 2022-2024 til etablering af en ny ordning for netværks- og genrespillesteder samt en ordning for nye former til livescenen. I slutningen af året skal der udpeges netværks- og spillesteder for perioden 2022-2024.

På den baggrund ønsker Pavillonen at ansøge Statens Kunstfond om at blive et netværksspillested for årene 2023-2024.

I den forbindelse har Pavillonen henvendt sig med anmodning om, at der gives yderligere tilsagn om kommunal støtte i årene 2023 og 2024 på 0,450 mio. kr.

Ansøgning om at komme i betragtning som netværksspillested for årene 2023-2024 skal være indsendt senest den 1. oktober 2021. Udkast til Norrdjurs Kommunes støtteerklæring er vedlagt.

Såfremt Pavillonens ansøgning imødekommes, vil stedet kunne modtage et statsligt tilskud til fremme af musiklivet i Danmark og dansk musik i udlandet. Formålet med denne ordning er at sikre udbuddet af koncerter og festivaler af høj kunstnerisk kvalitet, der præsenterer mangfoldighed og/eller fornyelse indenfor alle musikalske genrer.

For netværksspillesteder gælder, at der skal være en tilsvarende kommunal medfinansiering, som det ansøgte. Pavillonen søger derfor om yderligere tilskud på 0,486 mio. kr. årligt, udover de 0,350 mio. kr. der er afsat på budgettet til honorarstøtteordningen.

Et netværksspillested er et lokalt netværk af musikforeninger og koncertforeninger, der kan udfolde et fælles program på tværs af lokalområder og musikalske genrer for at skabe et bæredygtigt musikmiljø og løfte sig i kvalitet. I den nye ansøgningsrunde giver projektstøtteudvalget som udgangspunkt tilskud for en treårig periode i 2022-2024.

Pavillonen modtog i 2020 tilsagn for en toårig projektperiode i 2021-2022, og skal for at modtage tilskud fra Statens Kunstfond for perioden 2023-2024 fremsende ny ansøgning med ansøgningsfrist den 1. oktober 2021.

I praksis betyder det, at de skal ansøge samlet for hele perioden 2022-2024. Såfremt Pavillonen bliver udpeget for perioden 2022-2024, vil der alene være behov for yderligere tilskud for årene 2023 og 2024, idet den nuværende bevilling vil dække det første år (2022) i en ny treårig periode. Bliver Pavillonen ikke udpeget for årene 2023 og 2024, bortfalder en evt. kommunal støtte til netværksspillested i de år og tilbageføres til kassen.

Projektstøtteudvalget for musik anbefaler, at rytmiske spillesteder søger såvel honorarstøtteordningen som netværksspillestedesordningen for også at komme i betragtning til honorarstøtte, såfremt en ansøgning som netværksspillested ikke imødekommes.

Hvis ansøgningen imødekommes, forpligter Norrdjurs Kommune sig til et årligt kommunalt tilskud til Pavillonen på nuværende støtte på 0,350 mio. kr. til rytmiske aktiviteter og et yderligere tilskud på 0,486 mio. kr. til netværksspillested. Pavillonen kan derfor som minimum søge 0,836 mio. kr. årligt i tilskud fra Statens Kunstfond i 2022-2024.

Beløbet er fremkommet ved Pavillonens vurdering af, hvad det er realistisk at ansøge statslig medfinansiering til set i forhold til den mulige kommunale medfinansiering af Pavillonen som netværksspillested. Kravene til netværksspillesteder er ikke på højde med de krav, der stilles

til regionale spillesteder, men kan ses som et udviklingstrin, hvis ambitionen fortsat er at blive et regionalt spillested.

Pavillonen vil fremover modtage et samlet beløb på næsten 3,900 mio. kr., der ikke blot styrker satsningen som netværksspillemødested, men også giver robusthed i administration, på markedsføring og i øvrige støttefunktioner.

Pavillonen får bygningerne på Kærvej 11, 8500 Grenaa stillet vedlagsfrit til rådighed for sine aktiviteter. Norrdjurs Kommune, der ejer bygningen, står desuden for vedligehold af klimaskal, større tekniske anlæg og drift af grønne arealer efter en nærmere aftalt plan med delt ansvar mellem Pavillonen og kommunen på sidstnævnte.

Samarbejdet mellem Pavillonen og Norrdjurs Kommune er reguleret af en drifts- og samarbejdsaftale.

Norrdjurs Kommune er offentlig tilsynsmyndighed. Tilsynet udøves i henhold til bestemmelserne om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

For at sikre en ensartet afrapportering fra alle netværksspillemødesteder skal Pavillonen følge bestemmelser om afrapportering, som fastsættes af Slots- og Kulturstyrelsen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Det er kommunalbestyrelsens ønske, at Pavillonen, som et af kommunens kulturelle "fyrtårne", bidrager positivt til at skabe gode rammer for kommunens borgere, og er et aktiv i forhold til at skabe bosætning.

Økonomiske konsekvenser

Det kommunale bidrag på 0,836 mio. kr. til finansiering af Pavillonen som netværksspillemødested fremkommer ved, at en del af midlerne er eksisterende kommunale tilskud til Pavillonen på 0,350 mio. kr., mens der ønskes et yderligere tilskud på 0,486 mio. kr.

Tilskuddet er sammensat sådan:

Ordinært driftstilskud	2,444 mio. kr.
Yderligere tilskud til netværksspillested	0,486 mio. kr.
Tilskud rytmiske aktiviteter (honorarstøtte)	0,350 mio. kr.
Lokaletilskud (folkeopl.)	0,083 mio. kr.
Tilskud teater	0,050 mio. kr.
Husleje Kulturskolen	0,365 mio. kr.
Liv i forsamlingshusene (Norrdjurs)	0,102 mio. kr.
I alt	3,880 mio. kr.

Der er ikke afsat midler under kultur- og fritidsudvalget til en medfinansiering på 0,450 mio. kr. årligt for 2023 og 2024. Der kan således ikke for nuværende gives tilsagn om de ansøgte ekstra midler fra Norrdjurs Kommune. Medlemmerne af udvalget har mulighed for at omprioritere indenfor udvalgets ramme eller via deres partier at bringe ansøgningen ind i budgetforhandlingerne.

Ved udbetaling af et yderligere driftstilskud til Pavillonen på 0,486 mio. kr., vil den kommunale momsrefusionsordning bevirke, at det kun er nødvendigt at budgettere med 0,450 mio. kr. årligt.

Ved vedtagelse af budget 2021 blev der årligt afsat et budget på 0,450 mio. kr. for 2021 og 2022 til Pavillonen vedrørende netværksspillested.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at

1. anmodningen og evt. finansiering drøftes. Såfremt udvalget er indstillet på at imødekomme anmodningen, skal der afsættes budget på 0,450 mio. kr. årligt for 2023 og 2024. Finansieringen kan enten tilvejebringes ved omprioritering indenfor udvalgets budgetter for 2023 og 2024, eller søges sikret via partierne i forhandlingerne om budget 2022
2. udkast til støtteerklæring godkendes.

Bilag:

1 Åben Udkast til støtteerklæring ny ansøgning

114641/21

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 19-08-2021

Ad. 1. Drøftet. Anmodning om yderligere kommunal støtte imødekommes og finansieringen søges sikret via budgetforhandlingerne 2022.

Ad. 2. Godkendt.

3. Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00.P35

20/18138

Åben sag

Sagsgang

KFU

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 19-08-2021

Godkendt.

Bilagsoversigt

1. Grenaa Idrætscenter - vaccinationer
 1. Oversigt over træningstider i opvisningshallen (115169/21)

2. Pavillonen som netværksspillested 2023-2024
 1. Udkast til støtteerklæring ny ansøgning (114641/21)

Underskriftsside

Bente Hedegaard (A)

Fritz Birk Sørensen (A)

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Lars Østergaard (V)

Diana Therese Mikkelsen (O)

Mads Jensen (C)

Aleksander Myrhøj (F)